
Executive Summary 

Locality figures are calculated from pupil postcode, not school location. Only 

pupils with Wirral postcodes included in the locality groups.  

Wirral figures for National comparison and school comparison includes all 

Wirral school pupils with key stage four attainment data. Comparison has been 

made between 2022 and 2019. It should be noted that any comparison withy 

2019 data should be caveated by the impact of the COVID-19 pandemic, a 

better yearly comparison will be available from 2023 results. 

(December 2022) 

Key Stage Four – provisional outcomes 

 

Wirral LA overall analysis 

The attainment 8 gap for Wirral in 21/22 vs national is 0, with both scores being 48.7. 

In relation to English and Maths 9-4, Wirral has a gap of 3.2%, with the national 

average being 68.6% and the Wirral average being 65.4%. In relation to English and 

Maths 9-5, the gap is narrower at 2.4%, with the national average being 49.6% and 

the Wirral outcome being 47.2%. In relation to progress 8, the Wirral gap is again 0, 

with the national and Wirral figure both being -0.03. (Appendix 21) 

 

In relation to comparison with 18/19, Wirral’s attainment score has increased from 

48.4 to 48.7, an increase of 0.03. In relation to 9-4 English and Maths the outcome is 

decreased slightly from 65.5% to 65.4%, a decrease of 0.01%. For 9-5 English and 

Maths, the outcome has increased from 45.6% to 47.2%, an increase of 1.6%. 

Finally in relation to progress 8, the score has slightly decreased from 0.01 to -0.03, 

a decrease of 0.04. (Appendix 21) 

 

Attainment 8 summary 

Locality Overall 

Wirral South has the highest average attainment 8 score in 2022 with 54.66, 1.02 

higher than Wirral West with 53.64. Wirral South attainment 8 score is 11.14 higher 

than the lowest Wirral locality attainment 8 score of Wallasey with 43.52. (Appendix 

1) 

Locality Characteristics 

Birkenhead  

In Birkenhead, the attainment 8 score of those with an EHCP has decreased 1.45 to 

13.81. The non-SEN attainment 8 score decreased 0.14 to 47.73. The gap between 

EHCP and Non-SEN increased by 1.31 to 33.93. (Appendix 5) 



In Birkenhead, the attainment 8 score of EAL has increased 6.33 to 50.54. The non-

EAL attainment 8 score decreased 0.58 to 43.09. The gap between EAL and Non-

EAL decreased by 6.91, and EAL are outperforming non-EAL by 7.45. (Appendix 5) 

Wallasey 

In Wallasey, the attainment 8 score of those with an EHCP has decreased 3.25 to 

7.93. The non-SEN attainment 8 score decreased 0.17 to 47.46. The gap between 

EHCP and Non-SEN increased by 3.08 to 39.53. (Appendix 6) 

In Wallasey, the attainment 8 score of EAL has decreased 8.4 to 57.7. The non-EAL 

attainment 8 score decreased 0.10 to 43.05. The gap between EAL and Non-EAL 

decreased by 8.3, and EAL are outperforming non-EAL by 14.64. (Appendix 6) 

Wirral South 

In Wirral South, the attainment 8 score of those with an EHCP has decreased 7.97 to 

14.17. The non-SEN attainment 8 score increased 0.84 to 58.19. The gap between 

EHCP and Non-SEN increased by 8.8 to 44.01. (Appendix 7) 

In Wirral South, the attainment 8 score of FSM eligible has increased 0.47 to 38.63. 

The non-FSM Eligible attainment 8 score increased 2.16 to 57.93. The gap between 

FSM eligible and non-FSM eligible increased by 1.69 to 19.3. (Appendix 7) 

Wirral West 

In Wirral West, the attainment 8 score of those with an EHCP has increased 8.16 to 

21.12. The non-SEN attainment 8 score increased 0.66 to 56.2. The gap between 

EHCP and Non-SEN decreased by 7.49 to 35.08. (Appendix 8) 

In Wirral West, the attainment 8 score of males has increased 2.97 to 52.69. The 

female attainment 8 score decreased 1.5 to 54.61. The gap between males and 

females decreased by 4.48 to 1.92. (Appendix 8) 

National Comparison 2019 and 2022 

In 2019 Wirral females’ attainment 8 score was 0.8 higher than national at 51.3, 

whereas in 2022 Wirral females attainment 8 score is 0.5 higher than national at 

51.8. In 2019 Wirral males’ attainment 8 score was 1.4 higher than national at 45.4, 

whereas in 2022 Wirral males attainment 8 score is 0.4 lower than national with 45.8. 

(Appendix 21) Overall in 2022 Wirral are the same as National with 48.7. 

Non-Selective Schools 

43%, or 6 out of 14 Wirral non-selective schools have increased their attainment 8 

score in 2022 in comparison to 2019. Most notably Hilbre High School whose 

attainment 8 score has increased 5.6 to 44.3 in 2022, and Co-op Academy 

Bebington who increased 5.5 to 42.1 in 2022. (Appendix 22) 

Birkenhead High School Academy has the highest attainment 8 score of 50.4 in 

2022, 6.2 higher than the National non-selective school average attainment 8 score 

of 44.2 in 2022. (Appendix 22) 



26%, or 5 out of 14 Wirral non-selective schools are higher than the national non-

selective school average attainment 8 score. (Appendix 22) 

 

Selective Schools 

100%, or 7 out of 7 Wirral selective schools have increased their attainment 8 score 

in 2022 in comparison to 2019. Most notably Upton Hall School whose attainment 8 

score has increased 4.1 to 68.3 in 2022, and Wirral Grammar School for Girls who 

increased 4.2 to 75.7 in 2022. (Appendix 23) 

Wirral Grammar School for Girls has the highest attainment 8 score of 75.7 in 2022, 

1.6 higher than the National selective school average attainment 8 score of 74.1 in 

2022. (Appendix 23) 

Wirral Grammar School for Girls was the only Wirral selective school higher than the 

national selective school average attainment 8 score of 74.1. (Appendix 23)  

 

Progress 8 

 

Locality Overall 

Wirral West has the highest average progress 8 score in 2022 with 0.33, 0.02 higher 

than Wirral South with 0.31. Wirral West progress 8 score is 0.68 higher than the 

lowest Wirral locality progress 8 score of Wallasey with -0.37. (Appendix 2) 

Locality Characteristics 

Birkenhead  

In Birkenhead, the progress 8 score of those with an EHCP has increased 0.05 to -

1.14. The non-SEN progress 8 score decreased 0.17 to -0.15. The gap between 

EHCP and non-SEN decreased by 0.22 to 0.99. (Appendix 9) 

In Birkenhead, the progress 8 score of disadvantaged has decreased 0.2 to -0.81. 

The non-disadvantaged progress 8 score decreased 0.15 to 0.07. The gap between 

disadvantaged and non-disadvantaged increased by 0.05 to 0.69 (Appendix 9) 

Wallasey 

In Wallasey, the progress 8 score of those with an EHCP has decreased 0.55 to -

1.89. The non-SEN progress 8 score decreased 0.06 to 0.25. The gap between 

EHCP and Non-SEN increased by 0.49 to 1.64. (Appendix 10) 

In Wallasey, the progress 8 score of FSM eligible has decreased 0.03 to -0.82. The 

non-FSM eligible progress 8 score increased 0.01 to -0.15. The gap between FSM 

eligible and non-FSM eligible increased by 0.05 to 0.68. (Appendix 10) 

Wirral South 



In Wirral South, the progress 8 score of those not white British has increased 0.09 to 

0.98. The white British progress 8 score decreased 0.07 to 0.27. The gap between 

not white British and white British decreased by 0.16 to 0.71. (Appendix 11) 

In Wirral South, the progress 8 score of FSM eligible has decreased 0.02 to -0.47. 

The non-FSM Eligible progress 8 score increased 0.02 to 0.47. The gap between 

FSM eligible and non-FSM eligible increased by 1.69 to 19.3. (Appendix 11) 

Wirral West 

In Wirral West, the progress 8 score of those with an EHCP has increased 0.12 to -

0.85. The non-SEN progress 8 score increased 0.07 to 0.41. The gap between 

EHCP and Non-SEN increased by 0.20 to 0.95. (Appendix 12) 

In Wirral West, the progress 8 score of males has increased 0.24 to 0.23. The 

female progress 8 score decreased 0.09 to 0.45. The gap between males and 

females decreased by 0.33 to 0.22. (Appendix 12) 

National Comparison 2019 and 2022 

In 2019 Wirral females progress 8 score was 0.09 higher than national at 0.31, 

whereas in 2022 Wirral females progress 8 score is 0.04 higher than national at 

0.19. In 2019 Wirral males progress 8 score was the same as national at -0.27, 

whereas in 2022 Wirral males progress 8 score is 0.04 lower than national with -

0.25. (Appendix 21) Overall in 2022 Wirral are the same as National with -0.03. 

Non-Selective Schools 

43%, or 6 out of 14 Wirral non-selective schools have increased their progress 8 

score in 2022 in comparison to 2019. Most notably Co-op Academy Bebington 

whose progress 8 score has increased 0.37 to -0.04 in 2022, and Hilbre High School 

who increased 0.16 to 0.14 in 2022. (Appendix 22) 

Birkenhead High School Academy has the highest progress 8 score of 0.3 in 2022, 

0.5 higher than National non-selective school average progress 8 score of -0.2 in 

2022. (Appendix 22) 

57%, or 8 out of 14 Wirral non-selective schools are higher than the national non-

selective school average progress 8 score. (Appendix 22) 

Selective Schools 

83%, or 5 out of 6 Wirral selective schools have increased their progress 8 score in 

2022 in comparison to 2019. Most notably St Anselm’s College whose progress 8 

score has increased 0.21 to 0.16 in 2022, and Wirral Grammar School for Girls who 

increased 0.22 to 1 in 2022. (Appendix 23) 

Wirral Grammar School for Girls has the highest progress 8 score of 1 in 2022, 0.42 

higher than National selective school average progress 8 score of 0.58 in 2022. 

(Appendix 23) 

17%, or 2 out of 6 Wirral selective schools are higher than the national selective 

school average progress 8 score. (Appendix 23) 



 

English and Maths 9-4 % 

Locality Overall 

Wirral West has the highest English and Maths 9-4 % in 2022 with 76%, 2% higher 

than Wirral South with 74%. Wirral West English and Maths 9-4 % is 21% higher 

than the lowest Wirral locality English and Maths 9-4 % of Wallasey with 55%. 

(Appendix 3) 

 

Locality Characteristics 

Birkenhead  

In Birkenhead, the English and Maths 9-4 % of disadvantaged has increased 5% to 

42%. The non-disadvantaged English and Maths 9-4 % stayed the same at 70%. 

The gap between disadvantaged and non-disadvantaged decreased by 6% to 28%. 

(Appendix 13)  

In Birkenhead, the English and Maths 9-4 % of FSM eligible has increased 7% to 

41%. The non-FSM eligible English and Maths 9-4 % increased 4% to 68%. The gap 

between FSM eligible and non-FSM eligible decreased by 3% to 28% (Appendix 13) 

Wallasey 

In Wallasey, the English and Maths 9-4 % of those with an EHCP has decreased 3% 

to 2%. The non-SEN English and Maths 9-4 % decreased 4% to 62%. The gap 

between EHCP and Non-SEN decreased by 4% to 62%. (Appendix 14) 

In Wallasey, the English and Maths 9-4 % of FSM eligible has decreased 3% to 

33%. The non-FSM eligible English and Maths 9-4 % increased 2% to 66%. The gap 

between FSM eligible and non-FSM eligible increased by 5% to 33%. (Appendix 14) 

Wirral South 

In Wirral South, the English and Maths 9-4 % of disadvantaged has decreased 3% to 

45%. The non-disadvantaged English and Maths 9-4 % stayed the same at 82%. 

The gap between disadvantaged and non-disadvantaged increased by 3% to 37%. 

(Appendix 15) 

In Wirral South, the English and Maths 9-4 % of EAL has increased 31% to 100%. 

The non-EAL English and Maths 9-4 % decreased 2% to 74%. The gap between 

EAL and non-EAL decreased by 33% so EAL outperform non-EAL by 26%. 

(Appendix 15) 

Wirral West 

In Wirral West, the English and Maths 9-4 % of those with an EHCP has increased 

5% to 10%. The non-SEN English and Maths 9-4 % increased 1% to 81%. The gap 

between EHCP and Non-SEN decreased by 4% to 71%. (Appendix 16) 



In Wirral West, the English and Maths 9-4 % of males has increased 2% to 74%. The 

female English and Maths 9-4 % decreased 1% to 81%. The gap between males 

and females decreased by 3% to 3%. (Appendix 16) 

National Comparison 2019 and 2022 

In 2019 Wirral females English and Maths 9-4 % was 1% higher than national at 

69.4%, whereas in 2022 Wirral females English and Maths 9-4 % is 3.5% lower than 

national at 67.9%. In 2019 Wirral males English and Maths 9-4 % was 0.6% higher 

than national at 61.6%, whereas in 2022 Wirral males English and Maths 9-4 % is 

2.9% lower than national with 63.1%. (Appendix 21) Overall in 2022 Wirral are 3.2% 

lower than National with 65.4%. 

Non-Selective Schools 

50%, or 7 out of 14 Wirral non-selective schools have increased their English and 

Maths 9-4 % in 2022 in comparison to 2019. Most notably Co-op Academy 

Bebington whose English and Maths 9-4 % has increased 16.5% to 56.9% in 2022, 

and Ridgeway High School who increased 11.7% to 51.8% in 2022. (Appendix 22) 

Birkenhead High School Academy has the highest English and Maths 9-4 % of 

70.1% in 2022, 8.3% higher than the National non-selective school English and 

Maths 9-4 % of 61.8% in 2022. (Appendix 22) 

36%, or 5 out of 14 Wirral non-selective schools are higher than the national non-

selective school English and Maths 9-4 %. (Appendix 22) 

Selective Schools 

50%, or 3 out of 6 Wirral selective schools have increased their English and Maths 9-

4 % in 2022 in comparison to 2019. Most notably West Kirby Grammar School 

whose English and Maths 9-4 % has increased 1.3% to 100% in 2022, and Wirral 

Grammar School for Boys who increased 1.2% to 100% in 2022. (Appendix 23) 

Both West Kirby Grammar School and Wirral Grammar School for Boys have the 

highest English and Maths 9-4 % of 100% in 2022, 1.8% higher than the National 

selective school English and Maths 9-4 % of 98.2% in 2022. (Appendix 23) 

50%, or 3 out of 6 Wirral selective schools are higher than the national selective 

school English and Maths 9-4 %. (Appendix 23) 

 

English and Maths 9-5% 

Locality Overall 

Both Wirral West and Wirral South have the highest English and Maths 9-5 % in 

2022, both with 58%. Both Wirral West and Wirral South English and Maths 9-5 % 

are 22% higher than the lowest Wirral locality English and Maths 9-5 % of Wallasey 

with 36%. (Appendix 4) 

 



Locality Characteristics 

Birkenhead  

In Birkenhead, the English and Maths 9-5 % of disadvantaged has increased 5% to 

22%. The non-disadvantaged English and Maths 9-5 % increased 2% 49%. The gap 

between disadvantaged and non-disadvantaged decreased by 4% to 27%. 

(Appendix 17)  

In Birkenhead, the English and Maths 9-5 % of FSM eligible has increased 6% to 

22%. The non-FSM eligible English and Maths 9-5 % increased 5% to 46%. The gap 

between FSM eligible and non-FSM eligible decreased by 1% to 24% (Appendix 17) 

Wallasey 

In Wallasey, the English and Maths 9-5 % of males has decreased 1% to 30%. The 

female English and Maths 9-5 % decreased 2% to 43%. The gap between males 

and females decreased by 1% to 13%. (Appendix 18) 

In Wallasey, the English and Maths 9-5 % of FSM eligible has decreased 5% to 

15%. The non-FSM eligible English and Maths 9-5 % increased 3% to 46%. The gap 

between FSM eligible and non-FSM eligible increased by 7% to 31%. (Appendix 18) 

Wirral South 

In Wirral South, the English and Maths 9-5 % of disadvantaged has increased 3% to 

27%. The non-disadvantaged English and Maths 9-5 % stayed the same at 65%. 

The gap between disadvantaged and non-disadvantaged decreased by 2% to 39%. 

(Appendix 19) 

In Wirral South, the English and Maths 9-5 % of those with EHCP has decreased 9% 

to 4%. The non-SEN English and Maths 9-5 % increased 1% to 63%. The gap 

between EHCP and non-SEN increased by 10% to 59%. (Appendix 19) 

Wirral West 

In Wirral West, the English and Maths 9-5 % of those with an EHCP has increased 

5% to 10%. The non-SEN English and Maths 9-5 % increased 4% to 81%. The gap 

between EHCP and Non-SEN decreased by 4% to 71%. (Appendix 20) 

In Wirral West, the English and Maths 9-5 % of males has increased 6% to 57%. The 

female English and Maths 9-5 % decreased 1% to 58%. The gap between males 

and females decreased by 7% to 1%. (Appendix 20) 

National Comparison 2019 and 2022 

In 2019 Wirral females English and Maths 9-5 % was 3.2% higher than national at 

49.8%, whereas in 2022 Wirral females English and Maths 9-5 % is 2.4% lower than 

national at 50.1%. In 2019 Wirral males English and Maths 9-5 % was 1.4% higher 

than national at 41.4%, whereas in 2022 Wirral males English and Maths 9-5 % is 

2.5% lower than national with 44.3%. (Appendix 21) Overall in 2022 Wirral are 2.4% 

lower than National with 47.2%. 



Non-Selective Schools 

50%, or 7 out of 14 Wirral non-selective schools have increased their English and 

Maths 9-5 % in 2022 in comparison to 2019. Most notably Co-op Academy 

Bebington whose English and Maths 9-5 % has increased 18% to 34.8% in 2022, 

and Ridgeway High School who increased 13.7% to 32.7% in 2022. (Appendix 22) 

Prenton High School for Girls has the highest English and Maths 9-5 % of 43.5% in 

2022, 4.9% higher than the National non-selective school English and Maths 9-5 % 

of 38.6% in 2022. (Appendix 22) 

29%, or 4 out of 14 Wirral non-selective schools are higher than the national non-

selective school English and Maths 9-5 %. (Appendix 22) 

Selective Schools 

83%, or 5 out of 6 Wirral selective schools have increased their English and Maths 9-

5 % in 2022 in comparison to 2019. Most notably Wirral Grammar School for Girls 

whose English and Maths 9-5 % has increased 5.4% to 98.3% in 2022, and St 

Anselm’s College who increased 4.7% to 79.3% in 2022. (Appendix 23) 

Wirral Grammar School for Girls has the highest English and Maths 9-5 % of 98.3% 

in 2022, 4.1% higher than the National selective school English and Maths 9-5 % of 

94.2% in 2022. (Appendix 23) 

17%, or 1 out of 6 Wirral selective schools are higher than the national selective 

school English and Maths 9-5 %. (Appendix 23)  

 

Stand out Locality characteristics 

EAL and non-white British consistently outperformed non-EAL and white British by a 

large margin. Except in Wirral West where EAL Attainment 8 score decreased by 

8.32 to 50.8 and non-EAL increased 0.90 to 53.63, outperforming EAL by 2.83. In 

Wirral West, the EAL Progress 8 score decreased 0.90 to 0.02 and non-EAL 

increased 0.09 to 0.34, outperforming EAL by 0.34. In Wirral West, the EAL English 

and Maths 9-4 % decreased 20% to 60% and non-EAL increased 1% to 76%, 

outperforming EAL by 16%.  

Performance of EHCP pupils decreased in 2022 in comparison to 2019 consistently 

across localities and performance measures. Except in Wirral West where the 

attainment 8 score of those with an EHCP increased 8.16 to 21.12, the progress 8 

score of those with an EHCP increased 0.12 to -0.85, the English and Maths 9-4 % 

of those with an EHCP increased 5% to 10% and the English and Maths 9-5 % of 

those with an EHCP has increased 5% to 10%. 

Similarly, performance of disadvantaged decreased in 2022 in comparison to 2019 

consistently across localities and performance measures. Except in Wirral West 

where the attainment 8 score of those disadvantaged increased 1.44 to 37.79, the 

progress 8 score of those disadvantaged increased 0.13 to -0.30, the English and 



Maths 9-4 % of those disadvantaged increased 2% to 48% and the English and 

Maths 9-5 % of those disadvantaged has stayed the same at 25%. 
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Appendix 22 

School  
Attainment 8 
2019 

Attainment 8 
2022 

Progress 8 
2019 

Progress 8 
2022 

E&M 9-4 % 
2019 

E&M 9-4 % 
2022 

E&M 9-5 % 
2019 

E&M 9-5 % 
2022 

Birkenhead High School Academy 47.6 50.4 0.28 0.3 65.4 70.1 29.9 42.1 

Birkenhead Park School 38.1 29.9 -0.4 -1.09 54.7 31.3 26.3 13 

Co-op Academy Bebington 36.6 42.1 -0.41 -0.04 40.4 56.9 16.8 34.8 

Hilbre High School 38.7 44.3 -0.02 0.14 50.8 64.8 27.4 37.7 

Pensby High School 47.6 45.1 0.35 0.19 68.1 69.1 35.1 38.8 

Prenton High School for Girls 46.4 48.1 0.33 0.18 71.7 68.2 44.7 43.5 

Ridgeway High School 41.7 37.6 -0.08 -0.48 40.1 51.8 19 32.7 

South Wirral High School 41 40.5 -0.1 -0.28 54.4 50.7 27.9 28.3 

St John Plessington Catholic College 46.6 44 0.43 -0.14 57 57.3 30.9 27.3 

St Mary's Catholic College 40.5 34.7 -0.33 -0.63 47.6 30.9 23.6 16 

The Mosslands School 37.5 37 -0.96 -0.76 46.9 45.6 20.6 19.4 

The Oldershaw Academy 34.8 34.8 -0.8 -0.84 43.8 37.7 27.3 20.8 

Weatherhead High School 47.4 49.5 0.11 0.14 63.5 62.9 44.4 39 

Woodchurch High School 42.3 42.7 0.02 0.06 56.6 56.8 30.7 33.4 

National Non-Selective Schools 42.3 44.2 -0.14 -0.2 57.6 61.8 32.2 38.6 

 



Appendix 23 

School  
Attainment 8 
2019 

Attainment 8 
2022 Progress 8 2019 Progress 8 2022 E&M 9-4 % 2019 E&M 9-4 % 2022 E&M 9-5 % 2019 E&M 9-5 % 2022 

Calday Grange Grammar School 67.3 68.8 0.24 0.28 98.3 97.3 90.5 92.9 

St Anselm's College 60.5 61 -0.05 0.16 96.2 97.9 74.6 79.3 

Upton Hall School FCJ 64.2 68.3 0.78 0.91 99.3 97.4 91.1 92.7 

West Kirby Grammar School 71.2 71.6 0.76 0.49 98.7 100 93.7 93.3 

Wirral Grammar School for Boys 66.9 69.6 0.28 0.37 98.8 100 88.9 91.3 

Wirral Grammar School for Girls 71.5 75.7 0.78 1 100 99.4 92.9 98.3 

National Selective Schools 71.6 74.1 0.55 0.58 98.8 98.2 93.2 94.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Appendix 24 

Characteristics

Att8 Score 

Birkenhead 

2019

Att8 Score 

Birkenhead 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Att8 Score 

Wallasey 

2019

Att8 Score 

Wallasey 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Att8 Score 

Wirral South 

2019

Att8 Score 

Wirral South 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Att8 Score 

Wirral West 

2019

Att8 Score 

Wirral West 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

All Pupils 43.53 43.59 0.05 43.78 43.52 -0.26 53.93 54.66 0.74 52.83 53.64 0.81

Male 40.59 40.78 0.19 40.60 39.22 -1.37 51.54 51.38 -0.16 49.72 52.69 2.97

Female 46.44 46.48 0.04 47.04 48.21 1.17 56.26 57.95 1.69 56.12 54.61 -1.50

Gender Gap 5.85 5.70 -0.15 6.44 8.98 2.54 4.72 6.58 1.85 6.40 1.92 -4.48

EHC Plan 15.25 13.81 -1.45 11.19 7.93 -3.25 22.14 14.17 -7.97 12.96 21.12 8.16

No SEN 47.87 47.73 -0.14 47.63 47.46 -0.17 57.35 58.19 0.84 55.53 56.20 0.66

EHCP Gap 32.62 33.93 1.31 36.45 39.53 3.08 35.21 44.01 8.80 42.57 35.08 -7.49

SEN Support 31.30 30.82 -0.48 32.35 31.40 -0.95 37.32 38.88 1.55 45.57 43.99 -1.57

No SEN 47.87 47.73 -0.14 47.63 47.46 -0.17 57.35 58.19 0.84 55.53 56.20 0.66

SEN Support Gap 16.57 16.91 0.34 15.29 16.07 0.78 20.03 19.31 -0.72 9.97 12.20 2.23

Disadvantaged 34.35 34.34 -0.01 34.99 32.89 -2.10 39.42 38.81 -0.62 36.35 37.79 1.44

Not Disadvantaged 50.41 49.94 -0.47 48.72 50.31 1.59 57.43 58.76 1.33 56.15 56.89 0.74

Disadvantaged Gap 16.06 15.60 -0.45 13.73 17.42 3.69 18.01 19.96 1.95 19.80 19.10 -0.70

EAL 44.22 50.54 6.33 66.09 57.70 -8.40 54.72 68.45 13.73 59.05 50.80 -8.25

Non EAL 43.67 43.09 -0.58 43.16 43.05 -0.10 53.91 54.44 0.54 52.73 53.63 0.90

EAL Gap -0.54 -7.45 -6.91 -22.94 -14.64 8.30 -0.81 -14.01 -13.20 -6.32 2.83 9.15

Not White British 48.36 53.24 4.88 54.83 56.01 1.18 63.76 65.21 1.45 61.21 60.53 -0.69

WHITE BRITISH 43.28 42.32 -0.97 42.87 42.50 -0.36 53.33 53.96 0.63 52.22 53.03 0.81

Ethnicity Gap -5.08 -10.93 -5.84 -11.97 -13.51 -1.54 -10.44 -11.25 -0.82 -8.99 -7.49 1.50

FSM True 32.74 33.59 0.85 33.70 32.08 -1.62 38.16 38.63 0.47 37.00 38.27 1.27

FSM False 47.73 49.13 1.40 46.80 49.01 2.22 55.78 57.93 2.16 54.40 56.33 1.93

FSM Gap 14.99 15.54 0.55 13.10 16.93 3.83 17.62 19.30 1.69 17.40 18.06 0.67
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Characteristics

Prog8 Score 

Birkenhead 

2019

Prog8 Score 

Birkenhead 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Prog8 Score 

Wallasey 

2019

Prog8 Score 

Wallasey 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Prog8 Score 

Wirral South 

2019

Prog8 Score 

Wirral South 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

Prog8 Score 

Wirral West 

2019

Prog8 Score 

Wirral West 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

All Pupils -0.13 -0.29 -0.16 -0.31 -0.37 -0.06 0.37 0.31 -0.06 0.25 0.33 0.09

Male -0.40 -0.44 -0.05 -0.67 -0.69 -0.03 0.10 0.06 -0.04 -0.01 0.23 0.24

Female 0.13 -0.13 -0.26 0.05 -0.01 -0.06 0.65 0.55 -0.10 0.54 0.45 -0.09

Gender Gap 0.52 0.31 -0.21 0.72 0.68 -0.04 0.55 0.49 -0.06 0.55 0.22 -0.33

EHC Plan -1.19 -1.14 0.05 -1.34 -1.89 -0.55 -0.76 -1.24 -0.49 -0.96 -0.85 0.12

No SEN 0.02 -0.15 -0.17 -0.19 -0.25 -0.06 0.50 0.41 -0.08 0.34 0.41 0.07

EHCP Gap 1.21 0.99 -0.22 1.15 1.64 0.49 1.25 1.66 0.40 1.30 1.25 -0.05

SEN Support -0.56 -0.81 -0.24 -0.64 -0.66 -0.01 -0.22 -0.11 0.11 -0.01 0.11 0.12

No SEN 0.02 -0.15 -0.17 -0.19 -0.25 -0.06 0.50 0.41 -0.08 0.34 0.41 0.07

SEN Support Gap 0.59 0.66 0.08 0.45 0.40 -0.05 0.72 0.53 -0.19 0.35 0.30 -0.05

Disadvantaged -0.61 -0.81 -0.20 -0.75 -0.78 -0.03 -0.21 -0.45 -0.24 -0.43 -0.30 0.13

Not Disadvantaged 0.23 0.07 -0.15 -0.06 -0.11 -0.04 0.52 0.51 -0.01 0.39 0.47 0.08

Disadvantaged Gap 0.84 0.89 0.05 0.68 0.67 -0.01 0.73 0.96 0.23 0.82 0.77 -0.05

EAL 0.61 0.95 0.34 1.19 0.76 -0.42 0.70 1.25 0.55 0.92 0.02 -0.90

Non EAL -0.16 -0.37 -0.21 -0.35 -0.40 -0.05 0.36 0.30 -0.06 0.24 0.34 0.09

EAL Gap -0.76 -1.31 -0.55 -1.53 -1.16 0.37 -0.34 -0.95 -0.62 -0.67 0.32 0.99

Not White British 0.45 0.57 0.13 0.37 0.42 0.05 0.89 0.98 0.09 0.40 0.55 0.14

WHITE BRITISH -0.17 -0.39 -0.22 -0.36 -0.42 -0.06 0.34 0.27 -0.07 0.24 0.32 0.08

Ethnicity Gap -0.62 -0.96 -0.34 -0.73 -0.84 -0.11 -0.55 -0.71 -0.16 -0.16 -0.23 -0.07

FSM True -0.73 -0.85 -0.12 -0.79 -0.82 -0.03 -0.29 -0.47 -0.18 -0.42 -0.23 0.20

FSM False 0.10 0.02 -0.08 -0.16 -0.15 0.01 0.45 0.47 0.02 0.32 0.44 0.12

FSM Gap 0.83 0.88 0.05 0.63 0.68 0.05 0.74 0.95 0.20 0.74 0.66 -0.08

Characteristics

English and 

Maths 9-4 % 

Birkenhead 

2019

English and 

Maths 9-4 % 

Birkenhead 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-4 % 

Wallasey 

2019

English and 

Maths 9-4 % 

Wallasey 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-4 % 

Wirral South 

2019

English and 

Maths 9-4 % 

Wirral South 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-4  

%Wirral 

West 2019

English and 

Maths 9-4 % 

Wirral West 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

All Pupils 0.56 0.59 0.03 0.58 0.55 -0.03 0.76 0.74 -0.02 0.75 0.76 0.01

Male 0.51 0.58 0.07 0.53 0.49 -0.04 0.74 0.73 0.00 0.72 0.74 0.02

Female 0.61 0.59 -0.01 0.62 0.61 -0.01 0.78 0.76 -0.03 0.78 0.77 -0.01

Gender Gap 0.09 0.01 -0.08 0.09 0.12 0.03 0.05 0.03 -0.02 0.06 0.03 -0.03

EHC Plan 0.15 0.11 -0.04 0.06 0.02 -0.03 0.13 0.09 -0.04 0.05 0.10 0.05

No SEN 0.64 0.67 0.03 0.66 0.62 -0.04 0.83 0.81 -0.03 0.80 0.81 0.01

EHCP Gap 0.49 0.56 0.07 0.60 0.59 -0.01 0.70 0.72 0.02 0.75 0.71 -0.04

SEN Support 0.28 0.28 -0.01 0.31 0.33 0.02 0.38 0.44 0.06 0.59 0.57 -0.02

No SEN 0.64 0.67 0.03 0.66 0.62 -0.04 0.83 0.81 -0.03 0.80 0.81 0.01

SEN Support Gap 0.36 0.39 0.03 0.35 0.29 -0.06 0.46 0.37 -0.09 0.21 0.24 0.03

Disadvantaged 0.37 0.42 0.05 0.39 0.36 -0.03 0.48 0.45 -0.03 0.46 0.48 0.01

Not Disadvantaged 0.70 0.70 -0.01 0.68 0.67 -0.01 0.82 0.82 -0.01 0.81 0.82 0.01

Disadvantaged Gap 0.34 0.28 -0.06 0.28 0.31 0.03 0.34 0.37 0.03 0.35 0.34 -0.01

EAL 0.58 0.72 0.14 0.93 0.78 -0.14 0.69 1.00 0.31 0.80 0.60 -0.20

Non EAL 0.56 0.58 0.01 0.57 0.54 -0.02 0.76 0.74 -0.02 0.75 0.76 0.01

EAL Gap -0.02 -0.14 -0.12 -0.36 -0.24 0.12 0.07 -0.26 -0.33 -0.05 0.16 0.21

Not White British 0.64 0.73 0.10 0.75 0.74 -0.01 0.87 0.88 0.01 0.86 0.84 -0.01

WHITE BRITISH 0.56 0.57 0.01 0.56 0.54 -0.03 0.75 0.73 -0.02 0.74 0.75 0.01

Ethnicity Gap -0.08 -0.17 -0.08 -0.18 -0.20 -0.02 -0.12 -0.14 -0.02 -0.11 -0.09 0.02

FSM True 0.34 0.41 0.07 0.36 0.33 -0.03 0.45 0.46 0.01 0.48 0.49 0.00

FSM False 0.64 0.68 0.04 0.64 0.66 0.02 0.79 0.80 0.01 0.78 0.81 0.03

FSM Gap 0.31 0.28 -0.03 0.28 0.33 0.05 0.35 0.34 -0.01 0.29 0.32 0.03
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Characteristics

English and 

Maths 9-5 

% 

Birkenhead 

2019

English and 

Maths 9-5 

% 

Birkenhead 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-5 

% Wallasey 

2019

English and 

Maths 9-5 

% Wallasey 

2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-5 

% Wirral 

South 2019

English and 

Maths 9-5 

% Wirral 

South 2022

2019/22 

Year 

Comparison

English and 

Maths 9-5 

% Wirral 

West 2019

English and 

Maths 9-5 

% Wirral 

West 2022

2019/22 

Year 

Comparison

All Pupils 0.34 0.38 0.04 0.38 0.36 -0.02 0.57 0.58 0.01 0.55 0.58 0.02

Male 0.30 0.36 0.06 0.31 0.30 -0.01 0.55 0.56 0.01 0.51 0.57 0.06

Female 0.38 0.40 0.02 0.45 0.43 -0.02 0.58 0.59 0.01 0.60 0.58 -0.01

Gender Gap 0.08 0.04 -0.04 0.14 0.13 -0.01 0.03 0.03 0.01 0.08 0.01 -0.07

EHC Plan 0.02 0.04 0.02 0.00 0.02 0.02 0.13 0.04 -0.09 0.05 0.10 0.05

No SEN 0.41 0.44 0.04 0.44 0.41 -0.03 0.62 0.63 0.01 0.59 0.63 0.04

EHCP Gap 0.39 0.41 0.02 0.44 0.38 -0.06 0.49 0.59 0.10 0.54 0.53 -0.01

SEN Support 0.13 0.13 0.00 0.16 0.18 0.02 0.26 0.28 0.02 0.47 0.38 -0.09

No SEN 0.41 0.44 0.04 0.44 0.41 -0.03 0.62 0.63 0.01 0.59 0.63 0.04

SEN Support Gap 0.28 0.31 0.04 0.28 0.23 -0.05 0.36 0.35 -0.01 0.12 0.25 0.13

Disadvantaged 0.16 0.22 0.05 0.22 0.18 -0.04 0.23 0.27 0.03 0.25 0.25 0.00

Not Disadvantaged 0.47 0.49 0.01 0.47 0.48 0.01 0.65 0.65 0.01 0.62 0.65 0.03

Disadvantaged Gap 0.31 0.27 -0.04 0.25 0.30 0.05 0.41 0.39 -0.02 0.37 0.40 0.04

EAL 0.30 0.46 0.16 0.74 0.56 -0.18 0.50 0.80 0.30 0.70 0.60 -0.10

Non EAL 0.34 0.37 0.03 0.37 0.35 -0.02 0.57 0.57 0.00 0.55 0.58 0.03

EAL Gap 0.04 -0.09 -0.14 -0.37 -0.21 0.16 0.07 -0.23 -0.30 -0.15 -0.02 0.13

Not White British 0.40 0.52 0.13 0.57 0.57 -0.01 0.63 0.70 0.07 0.69 0.66 -0.04

WHITE BRITISH 0.34 0.36 0.02 0.36 0.34 -0.02 0.56 0.57 0.01 0.54 0.57 0.03

Ethnicity Gap -0.06 -0.17 -0.11 -0.21 -0.22 -0.01 -0.07 -0.13 -0.06 -0.15 -0.08 0.06

FSM True 0.16 0.22 0.06 0.20 0.15 -0.05 0.22 0.29 0.07 0.27 0.25 -0.02

FSM False 0.41 0.46 0.05 0.43 0.46 0.03 0.61 0.63 0.03 0.58 0.64 0.05

FSM Gap 0.25 0.24 -0.01 0.24 0.31 0.07 0.39 0.35 -0.04 0.31 0.38 0.00


